(Veanse las paginas 11371 14).

T
\i^

.
XT^C o6v\

iCD^ ^50 c^xe
ieu A

ape,Amm
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EJERCICIO 34 .

Incorrecciones ortograficas de los documentos en romance.

(Veanse las paginas 107 a 111).

&amp;gt;votx.cuAv*Aje. fl ho ccP
\x -^x
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Version a la escrilura orriciite de los 3&amp;lt;1O facsimiles

que preccdcii (i).

I

XPS. (Christus;. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen. Ego Gontrodo, peccatrix, una cum uiro meo Roderico Uer-

mudez, timens dominica-precepta que quondam per spiritum sanc

tum monuerat dicens: Nolite sperare in iniquitate et- rapinas nolite

concupiscere et non concupisces rem proximi tui; pro monasterio

Sancti Adriani quod ui ceperam cenobio sancti Petri Helizoncie et

sub iure et potestate mea multo tempore iniuste tenui et eiusdem mo-
nasterii res et diuicias diripui, nullo michi proibente, offero predicto

monasterio sancti Petri Helizoncie, una cum ipso monasterio Bal-

neariorum quod est situm in territorio de Buennar, quamdam eccle-

siam quam uocitanf sanctam.Eugeniam que est iusta flumen Porma,
cum uno solare et uno orto et uno prato et cum primiciis et decimis

sibi pertinentibus, tali pacto ut in perpetuum eidem Sancti Adriani

monasterio seruiat. Siquis uero, contra hanc donacionis mce kartu-

lam demens factus ad disrumpendum uenerit, cuiuscumque dignita-

tis fuerit tam meorum quam extraneorum, imprimis sit maledictuset

excomunicatus et cum Juda Domini proditore et cum Datan et Abi-

ron eum uiuum absorbeat terra et cum reprobis omnibus mittatur in

inferno inferior! careatque utroque lumine oculorum et in paradise*

nequaquam intueatur faciem Dei cum ceteris sanctis. Insuper ad par-

tem regis uel qui eiusdem ecclesie uocem pulsauerit pectet millemo-

rabetinos. Facta kartula sub era millesima centesima septuagesima

secunda. Quodum quarto Kalendas Nouembris. Regnante Adefonso

imperatore in Toleto, in Legione et in Gallecia. Maiordomo eiusdem

ymperatoris existente Didaco Muniz. Alfierez Urgelo comite. Sedem

legionensem Petro episcopo regente. Ego Gontrodo una cum uiro

meo Roderico Uermudez quod fieri iussimus propriis manibus robo-

ramus et signum roboracionis inprimus.

Johannes, testis. Pelagius, testis. Petrus, testis. Pelagius notauit

et dictauit.
&amp;gt;J&amp;lt;

(i) Las copias de estos facsimiles eslan hcchas con sujecion a las reglas generalmente

segufdas en esta clase de trabajos, segtin las cuales debe respetarse la ortografia de los on-

ginales se deben trascribir descifradas las abreviaturas. Las unless alteraciones que hemos

introducidoenlaortografia, porqueasi loexigia la claridad, consisten en modernizar li

puntuacton y el uso de las mayusculas.
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II.

XPS. (Christus). In nomine Altissimi Genitoris Filiique sui mun-

&amp;lt;li Redemptoris ac Spiritus Sancti omnium consolatoris, cuius impe-
rium per infinita extat seculorumseculaamen. Ego Johannes Uincen-

tis, una cum matre sua lusta Ciprianiz et germanis meis Petro, Pela-

gio et Dominico et Marina, facimus kartulam de una corte cum suo

solare et cum suas kasas, et ego lohanes Uincentiz meam heredita-

tem que mihi contingit inter meos germanos, offerimus ad Sanctum

Petrum, situm in Ualle Elisoncie, regente uenerabili Petro abbate

una cum collegio monacorum assidue Deo seruientium. Hanc here-

ditatem do ego suprafatus lohannes sub tali foro ut abeam earn ego

etgeneratio mea et seruiam cum ea in anno scilicet quatuor dies ad

quod nobis preceperit et demus una terraza de uino et unos lombos

et unus anser, et postea cum uenero ad seniorem etatem si ibi uolue-

ro uenire ut dent michi mea porcionem in monasterio. Siquis hunc

factum nostrum ad disrumpendum uenerit uel uenerimus, tam ex nos-

tris quam alienis, quisquis ille fuerit qui talia comiserit, imprimis
sedeat excomunicatus et ab ecclesia Dei separatus et cum luda tradi-

tore luat penas in eterna damnatione, Facta kartula die prima feria

quotum erat tertio idus Setembris. Luna decima. Regnante rege
Adefonso in Toleto et in Legione cum Berengaria regina uxor sua.

Era millesima centesima octuagesima secunda. Maiorinus aule regis

Didacus Moniz. Johannes episcopus in sede Sancte Marie Legio-

nensi, Albertinus supra illas torres Legionis.

Qui presentes ibi fuerunt: Cide, testis; Villidi. testis; Dominico,
testis.

Ill

In Dei nomine. Ego lusta Petriz et filiis meis a tibi Petro Mari-
niz et Oraka Petriz facimus uobis kartula uendicionis de hereditate
nostra que habuimus de parentum nostrorum in uilla que uocitant

Sauarigo, iusta flumen Estola et Porma, pro quo accepimus in pre-
cio sex aureos de uobis, quantum uobis et nobis bene complacuit; et

ipsa hereditate per suis terminis derectis ubi potueris inuenire. Et si

aliquis homo ad inrumpendum uenerit uel uenerimus et in concilio
non uoluerimus octorikare, quomodo pariat tringinti aureos in quoc-
to, panem et uinum in roboracione. Era millesima centesima octua

gesima tertia. Regnante rex cum Berengaria regina Adefonsus in Le-
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gione et in Toletula. Episcopus Johannes Albertiniz in sede Sancte
Marie. Uillicum Annaa Rodriquiz in illas Torres. Ego lusta Petriz
et filiis meis in hanc kartula manus nostras roborauimus et signum
fecimus. Qui fueriint ad confirmandum: Pelagic lohannis confirmat,
Dominico Pclaiz conflrmat, Petro Ciprianiz confirmat, Martino Co-
tar cofirmat; Petro ic testis, Citi hie testis, Uiliti hie testis. Petrus
notuit.

IV

Cirografum.

In Dei nomine. Hec est kartula donacionis largitatis nullus potest

infringere, quia propter Deum donatur et in eius amore illius largi-

cio determinatur; sic et enim Paulus apostolus dicit: Hilarem enim
datorem diligit Deus; propter hanc dilectionem ego Ciprianus pres-

biter una cum concilio de Terrenes a tibi lohannes Spora, obedien-

ciali de Sancti Petri Elisoncie dabimus isto monasterio de Uilla Fa-

fila pernominata Sancta Maria quaa habeas tu lohannes Spora in uita

tua et post obitum tuum illo abas de Sancti Petri cum concilio de

Sancta Maria et de alios homines bonos de illo monasterio Sancti

Petri ueniat ad sancta Maria de Uilla Fafila unus de his monachis

et accipiat illo monasterio cum quantum ad illo pertinet. Et est ipsa

hereditate in Uilla Fafila, et dabimus a tibi lohannes Spora et a Sanc

ti Petri Elisoncie et dabimus tibi in exitus ubicumque potueris inue-

nire, habeas tu et omnis posteritas tua tenendi, donandi, uendendi,

licencia sine impedimento nostri generis et alterius nature
us&quot;que

in

sempirernum. Siquis hunc titulum donacionis uendiciones qua; nos

fecimus infringere uel contendere uoluerit, quicumque fuerit, habeat

Dei maledictionem super cunctam quam abuit generationem; sit

anethema marenata, id est, duplici confusionem confusus, sic Datan

et Habiron quos terra uiuos obsorbuit. Sit etiam dampnatus sicutlu-

das qui dominum nostrum Ihesum Christum prodidit et pro dampno
seculari ad te uel ad qui tuam uocem pulsauerit quomodo pariat in

cautum trecentas libras aureas et ipsa eclesia duplata uel triplata et in

simile tale loco meliorata. Facta kartula donacionis notum die quod
erit sexta feria, decimo cuarto kalendas Mai. Era millesima centesima

octuagesima quinta. Regnante imperatore Adefonso in Legione et in

Toleto, uxorem regis nomine Berengaria. Sub Dei gratia Arnaldus

episcopus in sede Sancta Maria Aistorisensis. Maiordomus comes

Poncius.

V.

%&amp;lt;
IN NOMINE sancte et indiuidue Trinitatis que a fidelibus in una

deitate colitur et adoratur. Quod per spacia temporum ratum esse

uolumus scripturarum uinculis alligatnus, ne ipsa res gesta diutur-

nitate temporis obliuioni tradatur. Est siquidem idoneum ut ea que
a regibus siue principibus donantur, literarum strumentis autenticis

firmentur ac roborentur. Etiam quoniam congruum est et racioni

consentaneum, sanctam Dei ecclesiam que caput est totius catholics

fidei et religions uiros per quos totius compaginis sunt edificia soli-

dare, quibus nituntur totius machine laquearia, largis ditare mune-
ribus et possessionibus ampliare: Hinc, ego Fernandus Dei gratia

Rex Legionis et Gallecie ob remedium anime boni patris mei et pa-
rentum meorum facio textum etscriptum firmitudinis Deo et beatis-

simo lacobo apostolo et uobis abbati dompno Gunzaluo de Morerola

omnibus fratribus tarn constitutis quam constituendis in prefato mo-

nasterio, de ilia uilla mea que uocatur Uilla Ordoni et est uilla ilia

in Lampreana. Dono itaque illam uobis et iure hereditario in perpe-
tuum concede cum omnibus terminis suis et directuris ubicumque
repperi poterunt et cum ecclesia sua Sancti Petri et Nuterol

,
sit a

modo de iure meo abrasa dominioque uestro tradita cum omnibus

illi pertinentibus. Hoc etiam presenti scripto concedo uobis omnes
illas uillas quas uobis dedit bonus pater meusuidelicet, Emazes, Ma-

canal, Peonalem, Felgosum, et quantum uobis dedit pretaxatus pater
meus Hispaniarum Imperator. Nulli ergo hominum fas sit deinceps

super hoc aliquam uobis inferre iniuriam seu molestiam; quod si

quis aliquo temeritatis ausu, quod absit, facere presumpserit, iram

pmnipotentis Dei cum indignatione nostra se noscat incursum atque

pro tanto excessu uobis uel uocem uestram pulsantibus duplum pre-
fate uille componat et insuper sex milia solidos regalis monete, uobis

medietatem et parti regie medietatem, cogatur exsoluere, et cum
luda proditore in inferno damnetur. Facta carta Salamantice sub
era millesima centesima nonagesirria sexta et decimo septimo KALEN-
DARUM AGUSTI. Anno quo famosissimus Hispaniarum Imperator An-
fonsus obiit in portu de Muradal et cepit regnare filius eius prefatus
inclitus rex Fernandus.
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VI.

Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus quum ego Si-

de Enueig, propter remedium anime mee et parentum meorum,
dono domino Deo et domui Sancte Marie de Pobled et Ug abbati et

fratribus ibidem habitantibus qui sunt uel erunt, Portum de Lanos
et pastum ad bestiar in dicte domus et ubicumque per me ipsum ha-

beo similiter laudo et concedo. Et deinde accipio predictum bestiar

in custodia et in baiulia, sicut meum propium, et manutenebo ac

defendam eum uniuersorum hominum, unde ego meum proprium
bestiar defendere potero, per bonam fidem sine enganno. Et conuenio

uobis de alieno bestiar et inde uos clamantes eritis, quod ego ad

uestram uoluntatem faciam. Quod est actum octavo kalendarum

septembrium, millesimo centesimo septuagesimo primo incarna-

tionis Christi. Sig J&amp;lt;
num Raimundi Sicards. Sig &amp;gt;J&amp;lt;

num Gillelmi,

filiorum eius, qui hoc laudamus et firmamus. Sig &amp;gt;?&amp;lt;
num Petri de